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Vendégünk életéről

Egy csodálatos művészi életműbe 
pillanthattunk be Koncz Zsuzsa apáti 
koncertjén. Felidézzük több évtizedes 

pályája részleteit.

Összeállítás a 6. oldalon

folytatás a 2. oldalon  

folytatás a 3. oldalon  

folytatás a 7. oldalon  

folytatás a 4. oldalon  

A Játék folytatódik

A Jászapáti Színjátszó Kör 
története nem ért véget a 12 részes 
visszaemlékezéssel. Kökény Gábor 

újabb sikereikről számolhat be.

Írás a 6. oldalon

Március 6-án délután Nemes 
Anna újságíró, műsorvezető, ripor-
ter, az Előled című regény szerzője 
volt a Városi Könyvtár vendége a 
Jászsági Fiatalok Önkéntes Csapat 
Egyesületének köszönhetően. 

A segítés ereje és harmóniája
Ha decemberben valaki meg-

hallotta azt a kifejezést, hogy 
pandémia, bizonyára nem tudta 
rögtön, hogy mit is takar ez a kifeje-
zés. Sajnos azóta megtanultuk, hogy 
ez egy világjárvány, amit a sok közül 
az egyik koronavírus okoz. 

Ez a jelenség – ugyan úgy, mint 
hazánkban és a világban –, Jászapátin 
is hátrányosan érintette a sportolókat. 
Ennek kapcsán érdeklődtünk néhány 
sportág képviselőjénél, hogy mire 
számíthatnak az elkövetkező hetek-
ben, hónapokban.

A sport is vesztes…

folytatás a 8. oldalon  

Az egész Jászságban ismert Ko-
csán László sokrétű munkássága. 
Költő, néptáncos, néprajztudós. 
Utóbbihoz ténykedéséhez kötődik 
„A jászsági hagyományokról II.” 
című néprajzi könyv, amelynek első 
kötete 17 esztendővel ezelőtt jelent 
meg. A téma iránti kitartása tiszte-
letet érdemel. A kötetről, és annak 
jászapáti vonatkozásairól is kérdez-
tük a szerzőt.

h. l.

Milyen gondolatok vezették 
amikor a második néprajzi kötete 
anyagát készítette?

Jász hagyományainkra, értékeink-
re mi magunk, itt élők tudunk őszinte 
felelősséggel vigyázni. Ezt a nemes, de 
nehéz feladatot nem teszi meg senki 
helyettünk. Nemes, mert szülőföl-
dünk szolgálata szívből kötelez, ne-
héz, mert sok mindent elvesztettünk.

A hagyományok 
hűséges ápolója

Figyelemmel a koronavírus-jár-
vány Elleni Védekezésért Felelős 
Operatív Törzs ajánlására, Farkas Fe-
renc polgármester, Pócs János alpol-
gármester, dr. Völgyi István alpolgár-
mester és Koczáné dr. Fehérváry Má-
ria aljegyző által jegyzett – március 
12-én kelt –, dokumentum szerint az 
új Koronavírus járvány terjedésének 
megelőzése és Jászapáti Város lakos-
ságának védelme érdekében az alábbi 
helyi intézkedések elrendeléséről ha-
tároztak:

1. Jászapáti Városi Önkormány-

Megszervezték városunk védelmét

zat által az önkormányzat bármely 
intézményének (továbbiakban: intéz-
mények) közreműködésével, vagy az 
intézmény által önállóan szervezett 
programok, rendezvények meghatá-
rozatlan ideig nem kerülhetnek meg-
tartásra.

2. A Jászapáti Önálló Óvodai 
Intézmény és a Horváth Bölcsőde 
épületeibe az intézménnyel jogvi-
szonyban, illetve feladatai ellátásával 
kapcsolatban álló személy léphet be, 
a jogosultsággal rendelkezők számára 
belépéskor a kézfertőtlenítés kötelező. 

A szülők az óvoda, bölcsőde épületé-
nek bejáratáig kísérhetik a gyermekü-
ket, ahol érkezéskor a gyermeket az 
óvoda, bölcsőde dolgozója veszi át, és 
távozáskor szintén az intézmény dol-
gozója adja át a szülőnek.

3. A Városi Művelődési Házban, a 
Városi Könyvtárban, a Kiállítótérben, 
illetve a Múzeumban minden rendez-
vény (beleértve a civil szervezetek, 
klubok összejövetelét is) meghatáro-
zatlan időre elhalasztásra kerül. Az 
egyéni látogatás esetén belépéskor a 
kézfertőtlenítés kötelező.

4. Kérik a Jászapáti Polgármesteri 
Hivatalban ügyet intézőket, hogy le-
hetőség szerint válasszák az elektro-
nikus vagy telefonon történő ügyinté-
zést. A Jászapáti Polgármesteri Hiva-
talban ügyintézésre az alábbi módo-
kon van lehetőség: Elektronikus úton: 
titkarsag@jaszapati.hu vagy a hivatal 

Jász-Nagykun-Szolnok megyében lapzártakor 10 laboratóriumban iga-
zolt koronavírusos fertőzött beteget regisztráltak. Ez az esetszám eddig or-
szágosan is a legkevésbé fertőződött területek közé sorolja a megyét, benne 
a Jászságot. Városunkban is napról-napra kezdett akadozni, bizonyos terü-
leteken – sport, kultúra, közösségi élet –, leállni az élet. Farkas Ferenc pol-
gármesterrel az élen megszerveződött a védekezés. 

Halász Lajos

Egy hónapja szab új kereteket életünknek a világra szabadult korona-
vírus. Kínából indult múlt év novemberében, hozzánk nemzeti ünnepünk 
előtt érkezett, amelynek megszokott, népes megünneplését akadályozta 
meg elsőként. Azóta lezárultak Európa határai, kijárási korlátozás idehaza 
és külföldön, megszűnt a turizmus, nincs futball, Forma1, tenisz, elmarad 
idén az olimpia. Nagyobb baj ennél a zuhanó gazdaság, a leálló autógyárak 
és iparágak, és tragédia, hogy lapzártakor világszerte 1,35 millió fertőzött,  
és 74.807 halott embertársunk van a statisztikákban. Magyarországon 817 
laboratórium által igazoltan fertőzött és 47 elhunyt van a kimutatásokban. 

halász

Összefogás a járvány ellen

Idehaza tehát eddig még kevés-
bé súlyos a helyzet, mint a világ más 
tájain, különösen Olaszországban, 
Spanyolországban, Franciaországban 
és az USA-ban. Hogy ez így is legyen, 
15 napra plusz jogokkal ruházta fel a 
Parlament a kormányt. A folytatásból 
azonban politikai vita lett, az ellenzék 
nem szavazta meg a járvány megszab-
ta – nem tudni meddig tartó – újabb 
felhatalmazást.

Március 30-án kissé időt veszítve 
a kormánypárti szavazatokkal mégis 

elfogadta a parlament a koronavírus 
elleni védekezésről szóló törvényt. 
A veszélyhelyzet idején a kormány 
a jogszabályoktól eltérő rendkívüli 
intézkedéseket hozhat az emberek 
egészsége, a jogbiztonság és a gazda-
ság stabilitása érdekében. Varga Judit 
igazságügyi miniszter előterjesztésé-
nek kétharmados többséget igénylő 
rendelkezéseit 137 igen szavazattal 53 
nem ellenében – sürgősséggel – sza-
vazta meg az Országgyűlés.

Anna munkáját 2019-ben Magyar 
Sajtódíjjal és Junor Príma Díjjal is-
merték el. A fiatal írónővel Illés Anita 
újságíró beszélgetett életéről, mun-
kásságáról, családjáról, és nem utol-
sósorban könyvéről.

5. oldal
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Hivatali nyitvatartás

egyes szervezeti egységeihez tartozó 
elérhetőségeken. Telefonon: 57/540-
100-es központi telefonszámon, vagy 
a www.jaszapati.hu honlapon megta-
lálható, az egyes szervezeti egységek-
hez tartozó elérhetőségeken. A kére-
lem nyomtatványok a város honlapjá-
ról letölthetők vagy a hivatal portáján 
átvehetők, és ott le is adhatóak. Kérik 
az ügyfeleket, hogy a személyes ügy-
intézést csak rendkívüli esetekben vá-
lasszák. (Az ügyintézéshez szükséges 
teljes körű tájékoztatást a portaszol-
gálat biztosítja, illetve lapunk 2. olda-
lán részletezzük. – a szerk.).

5. Az Intézmények vezetői az 
aktuális helyzetről a jelen tájékozta-
tásban foglaltaknak megfelelően kö-
telesek tájékoztatni a szervezetüknél 
foglalkoztatottakat. Az Intézmények 
vezetői kötelesek a megelőző intéz-
kedéseket jelen tájékoztatás alapján 
végrehajtani.

6. Az Intézmények vezetői kötele-
sek megtenni a szükséges intézkedé-
seket annak érdekében, hogy az intéz-
mények munkatársai, a látogatók, az 
ügyfelek, illetve az ellátottak, gondo-
zottak részére a megfelelő kézfertőtle-
nítési, higiéniai feltételek folyamato-
san biztosítottak legyenek.

7. Az Intézmények vezetői kö-
telesek a használatukban, vagy üze-
meltetésükben álló, munkahelyként 
üzemelő, vagy közforgalom számára 
nyitva álló épületekben a takarítás és 

fertőtlenítés gyakoriságát növelni. A 
fentiekben meghatározottakat 2020. 
március 16. (hétfő) napjától visszavo-
násig kell alkalmazni. A város vezetői 
kérnek minden érintett vezetőt és 
személyt, hogy a tájékoztatóban fog-
laltakat maradéktalanul tartsák be és 
tartassák be!

A koronavírussal kapcsolatos hi-
vatalos információk a koronavirus.
gov.hu internetes oldalon megtalálha-
tóak. Egészségünk megóvása mind-
annyiunk közös érdeke!

Megszervezték városunk védelmét
 folytatás az 1. oldalról

A kihirdetett veszélyhelyzetre te-
kintettel a járvány terjedésének meg-
előzése érdekében 2020. március 19. 
napjától a Jászapáti Járási Hivatalnál 
ügyfélfogadásra kizárólag előzetes 
időpontfoglalással van lehetőség.

Időpont kérhető az alábbi telefon-
számokon:

Hatósági és Gyámügyi Osztály: 
06-57/ 795-040,

Kormányablak Osztály: 06-57/ 
795-217

A járási hivatal 
elérhetősége

A Jászapáti Polgármesteri Hi-
vatal épülete zárva van. A kihirde-
tett veszélyhelyzetre tekintettel a 
Polgármesteri Hivatal épületében 
2020. március 18. napjától (szerda) 
ügyfeleket csak kivételesen indokolt 
esetben fogadnak, a rendkívüli tele-
pülési támogatás iránti kérelmeket 
kivéve csak és kizárólag előzetes be-
jelentkezés alapján.

A Hivatal kérése, hogy a városla-
kók személyes ügyintézés helyett az 
ügyfélkapun keresztül, illetve e-papí-
ron nyújtsák be kérelmüket, e-mail-
ben vagy telefonon intézzék ügyeiket 
az alábbiak szerint.

Porta
Titkárság

Rendkívüli települési 
támogatás

Kóbor ebek, veszélyes 
fák, önkormányzati 
bérlakások, önkormányzati 
utak karbantartása, 
földkifüggesztés
Anyakönyvi ügyek 
(anyakönyvi esemény, 
anyakönyvi kivonat), 
hagyatéki ügyek
Adóügyek, adóigazolások, 
kereskedelmi nyilvántartás

Birtokvédelem

Kálmán Imréné 06-57-540-100
Andrásiné Ádám 
Krisztina

06-57-540-100/101
titkarsag@jaszapati.hu

Szociális Iroda

Műszaki Iroda

Anyakönyvi Iroda

Adóiroda

Hatósági és 
Szervezési Osztály

06-57-540-100/116
hatosagiosztaly@jaszapati.hu

06-57-540-100/115
muszakiosztaly@jaszapati.hu

06-57-540-100/119
hatosagiosztaly@jaszapati.hu

06-57-540-100/113
penzugyiosztaly@jaszapati.hu

06-57-540-100/102
hatosagiosztaly@jaszapati.hu

A fentieken túl az E-önkormány-
zat portál (Portál) az ASP rendszert 
igénybe vevő települések ügyfelei 
számára biztosít elektronikus ügy-
intézési szolgáltatásokat. Személyes 
megjelenés, postai sorban állás nélkül 
küldhetik be kérelmeiket, bevallásai-
kat, ellenőrizhetik adószámla kivona-
tukat, feldolgozott bevallásaikat meg-
tekinthetik és ingyenesen fizethetnek 
bankkártyával adót, díjat, illetékeket a 
kiválasztott önkormányzatnál.

A Portál használata külön re-
gisztrációt nem igényel. Első be-
jelentkezéskor a KAÜ-azonosítás 

(ügyfélkapus regisztráció, e-személyi 
igazolvány, telefonos azonosítás) és 
az Általános Szolgáltatási Feltételek 
(ÁSZF) elfogadása után használható. 
Az egyes funkciók használatáról a Tá-
jékoztató a portálról menüben részle-
tes leírás olvasható.

Kérem, hogy személyes ügyinté-
zés esetén egyedül érkezzen. Kérjük, 
hogy a készpénzforgalom csökken-
tése érdekében mind a befizetés (pl. 
gyermekétkeztetés), mind a kifizetés 
(pl. települési támogatás) bankszám-
lára vagy postai úton történjen.

A veszélyhelyzetre való tekintettel 
kérem, hogy 5 főnél nagyobb létszá-
mú esküvőket halasszák el.

Az ilyen népesebb esküvők meg-
tartására határozatlan ideig nem lesz 
lehetőség. Kérem, hogy e tekintetben 
előzetesen egyeztessenek az anya-
könyvvezető kollégákkal.

A polgármesteri, az alpolgármes-
teri és az aljegyzői fogadóóra előre-
láthatólag határozatlan ideig szünetel.

Mindannyiunk, a város lakói, hoz-
zátartozóik, valamint a Polgármesteri 
Hivatal munkatársai biztonságának 
növelése érdekében a város vezetői 
nyomatékosan kérik ebben a felhívás-
ban foglaltak szigorú és fegyelmezett 
betartását!

Így változott az életünk
Összefésültük a Farkas Ferenc 

polgármester által elrendelt vál-
toztatásokat a gyermekétkeztetés, 
a gyermekintézmények, az idősek 
nappali ellátása, a szociális étkezte-
tés, a piac és a vásár vonatkozásában 
március 16-át követően, beleértve a 
menet közbeni módosításokat is.

m. t.

Gyermekétkeztetés. A gyermek-
étkeztetés biztosítása az önkormány-
zat feladata, ezért egyeztetéseket 
folytattunk a településen gyermekét-
keztetést és szociális étkeztetést ellá-
tókkal. A gyermekétkeztetést eddig 
is igénybe vevők (legyen az térítés-
mentes, kedvezményes vagy fizetős) a 
továbbiakban is kérhetik az étkezést a 
megszokott feltételekkel. Az igénybe 
vevők köréről az oktatási és nevelési 
intézmények a mai és a holnapi nap 
folyamán felmérik az igényeket. A 
mai és holnapi nap folyamán azok 
vehetik igénybe a szolgáltatást, akik 
az utolsó tanítási napon azt igényel-
ték, szerdától pedig az igényfelmérés 
alapján folyik az étkeztetés egytálétel 
formájában. A mai naptól az alábbiak 
szerint vehető igénybe a gyermekét-
keztetés. (A felsorolás logikája: Intéz-
mény neve, az elvitel módja, illetve 
hol vehető át?)

Szent Imre Katolikus Általános 
Iskola: Dobozban előre kiadagolt. Is-
kolakonyha (Fő tér 2.)

Jászapáti Általános és Alapfokú 
Művészeti iskola 1-4. évfolyam (nap-
közi otthonos iskola és kórház iskola): 
Dobozban előre kiadagolt. Iskola-
konyha (Fő tér 2.) 

Jászapáti Általános és Alapfokú 
Művészeti iskola 5-8. évfolyam: Do-
bozban előre kiadagolt. Iskolakonyha 
(Fő tér 2.)

Önálló Óvodai Intézmény: Doboz-
ban előre kiadagolt. Abban az intéz-
ményegységben, ahova a gyermek jár.

Horváth Bölcsőde: Dobozban elő-
re kiadagolt. Bölcsőde épületében.

Szociális étkeztetés (idősek): Do-
bozban előre kiadagolt. Gondozók 
részéről házhoz szállítva.

Gyermekintézmények. Az Önálló 
Óvodai Intézmény Jászapáti és a Hor-
váth Bölcsőde 2020. március 18. nap-
jától (szerdától) ügyeleti rendszerben 
működik mindaddig, amíg közpon-
tilag más országos intézkedést nem 
fogalmaznak meg. A kialakult helyze-
tet figyelembe véve javasoljuk a gyer-

mekek otthon tartását! Amennyiben 
a gyermekek otthoni felügyelete nem 
megoldható, a szülők igényei alapján, 
indokolt esetben az intézmények nap-
közbeni kiscsoportos felügyeletet biz-
tosítanak a gyermekek részére. Fon-
tos, hogy az intézmények által bizto-
sított felügyeletet kizárólag egészséges 
gyermekek vehetik igénybe!

A Jászapáti Általános és Alapfokú 
Művészeti Iskola, a Jászapáti Szent 
Imre Katolikus Általános Iskola, a 
Rácz Aladár Alapfokú Művészeti Is-
kola, valamint a Jászapáti Gróf Szé-
chenyi István Katolikus Középiskola 
és Kollégium az 1102/2020. (III. 14.) 
Korm.rendelet értelmében 2020. 
március 16. napjától (hétfőtől) digitá-
lis tanrend szerint működik.

Idősek nappali ellátása – szoci-
ális étkezés. A Jászapáti Egyesített 
Szociális Intézmény nappali ellátása 
2020. március 18. napjától (szerdától) 
szünetel.

A személyes gondoskodás köré-
ben a házi segítségnyújtás továbbra is 
működik. Az idősek ügyinek intézé-
sét, bevásárlást családtagok, rokonok, 
szomszédok végezzék el. Hozzátarto-
zó, segítő személy hiányában a bevá-
sárláshoz segítséget kérhetnek a kö-
vetkező elérhetőségek egyikén:

Kalmárné Nagyistván Erika intéz-
ményvezető (06-30/964-6686); Sinkó-
Káli Lászlóné (06-30/964-6658)

Kérjük az idősek lakókörnyezeté-
ben élőket fokozottan figyeljenek az 
idősekre és legyenek segítségükre.

Piacok, vásár. Eltérő központi 
utasításig veszélyhelyzetre tekintettel 
a heti piacokon kizárólag élelmiszer-
árusításra lesz lehetőség. Az országos 
állat- és kirakodóvásár ellenkező dön-
tésig – határozatlan ideig – nem kerül 
megtartásra.

A polgármester kéri a tájékoztató-
ban foglaltak maradéktalan betartását!

A koronavírus terjedésének 
megakadályozása érdekében a Jász-
apáti Polgármesteri Hivatal anya-
könyvi és hagyatéki ügyintézésére 
az alábbi tájékoztatásokat, figyel-
meztetéseket hozta:

Anyakönyvi ügyintézés

A veszélyhelyzet fennállása alatt 
anyakönyvi ügyeit előzetes telefonos 
egyeztetés után, bejelentkezés alap-
ján hétfő, szerda délelőtt 8-12 óráig, 
illetve csütörtök délután 13-16 óráig 
intézheti csak kizárólag az érintett 
személyekkel.

A fenti időpontokban a következő 
eljárások lefolytatása lehetséges: teljes 
hatályú apai elismerő nyilatkozatok 
felvétele születendő gyermekre, el-
halálozás anyakönyvezése, személyes 
iratok teljes hiánya miatt anyaköny-
vi kivonat kiadása. A fel nem sorolt 
anyakönyvi ügyek intézésére a ve-
szélyhelyzet idején nincs lehetőség.

Házasságkötés

A házasságkötési szándékkal tör-
ténő bejelentkezéseket a hivatal a 
veszélyhelyzet időtartama alatt szü-
netelteti. A már korábban házasság-
kötésre bejelentkezett jegyesekre és a 
házasságkötésekre vonatkozó ideigle-
nes szabályok: A pároknak lehetősé-
gük van lemondani, illetve későbbi 
időpontra halasztani a házasságkötés 
időpontját. Kérjük ezt a 57/540-100-
as telefonszámon, illetve anyakonyv@
jaszapati.hu e-mail címre szíveskedje-
nek jelezni.

Ha a házasságkötésre mégis sor 
kerül, az alábbiak szerint történik: 
maximum 5 fő vehet részt (a jegyes-
pár, tanuk, anyakönyvvezető); időtar-
tama: kb. 15-20 perc; fizikai kontak-
tusok minimalizálása, mellőzése: gra-
tuláció, kézfogás, pezsgőzés esetén.

Hagyatéki ügyintézés

A postán kiküldött hagyatéki 
nyilatkozatokat kitöltve elektroni-
kus úton (e-papír, e-mail), postán 
szíveskedjenek visszaküldeni, vagy 
a Jászapáti Polgármesteri Hivatal be-
járata mellett található postaládában 
elhelyezni.

A nyilatkozat kitöltésében segítsé-
get adunk az 57/540-100-as telefon-
számon. A fenti intézkedések vissza-
vonásig érvényesek!

Anyakönyvi és 
hagyatéki ügyintézés

2020. április 10. (Húsvét nagy-
péntek): változatlan, a napján ke-
rül megtartásra

2020. április 13. (Húsvét hétfő) 
helyett: 2020. április 11. (szombat)

2020. május 1. (péntek) he-
lyett: 2020. május 02. (szombat)

2020. június 1. (Pünkösd hét-
fő) 2020. május 30. (szombat)

REGIO-KOM Nonprofit Kft.

A kommunális 
hulladékszállítás ünnepek 

körüli változása
A fogyasztóvédelmi hatóság azt 

tapasztalta, hogy a koronavírus jár-
vány következtében megnőtt kereslet 
miatt egyes termékek, így különösen 
egyes élelmiszerek (pl. csirkehús, 
burgonya) ára jelentősen megemel-
kedett. Kérjük a tisztelt kereskedelmi 
tevékenységet folytatókat, hogy az ár-
képzési gyakorlatukban a tisztességes 
piaci magatartás szabályait betartani 
szíveskedjenek!

Jászapáti Városi Önkormányzat

Tisztességes árképzést!
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A hagyományok hűséges ápolója
Elfelejtettük értékeinket az eltelt 

hosszú évtizedek alatt. Nehéz, mert 
a régi nagy jászsági zenészek, tánco-
sok, akik elmondhatták, megmutat-
hatták, átadhatták volna számunkra 
tudásukat, már nincsenek köztünk. 
Kimaradt egy nemzedék, főként a 
néptánc terén, mely nem értékelte, 
mely nem tartotta fontosnak nagy-
apáink e tudásának átvételét. Így a 
lánc megszakadt. Ezt a láncot kell ne-
künk minden tudásunkkal, a jászsági 
zenész-táncos-énekes kultúránkat, 
értékeinket felemelve ismét összeko-
vácsolnunk. Magunk és gyermekeink 
számára. Gyermekeinknek, akik tisz-
ta forrásként adják majd tovább az ál-
talunk számos töredékből összerakott 
jászsági hagyományainkat. De mie-
lőtt a továbbadás megtörténne, össze 
kell raknunk becses töredékeinket. 

Hogyan viszonyulnak egymás-
hoz a két kötet „töredékei”, milyen 
kép rajzolódik ki bennük?

A most megjelent „A jászsági 
hagyományokról II.” című néprajzi 
könyv első kötete 17 esztendővel ez-
előtt jelent meg Budapesten, a Ha-
gyományok Háza gondozásában. Az 
akkori kötet nagyon sok elszórt he-
lyekről összegyűjtött kottát tartalmaz, 
míg a másodiknak a fényképmellék-
lete figyelemre méltó. A két kötet ki-
egészíti egymást. Mindkettőben talál-
hatunk olyan érdekességeket, melyek 
felkelthetik az olvasó figyelmét. Az új 
kötet ez eltelt évek kutatómunkáját 
tartalmazza. Olvashatunk benne töb-
bek közt a Jász-verbunk kutatásának 

Közlemény a Jászapáti Önálló 
Óvodai Intézménybe történő be-
iratkozásról a 2020/2021-es nevelési 
évre vonatkozóan

Tájékoztatjuk a kedves Szülőket, 
hogy az óvodáskorú gyermekek be-
iratkozására 2020. április 27-én (hét-
főn) 8-15 óráig, valamint 2020. április 
28-án (kedden) 8-15 óráig lesz lehe-
tőségük a Csiga-biga Óvoda (Fő tér 
2.), a Szivárvány Óvoda (Vasút út 1.), 
valamint a Margaréta Óvoda (József 
A. u. 7.) épületében. 

A beiratkozást megelőzően, 2020. 
április 17-én (pénteken) mindhárom 
tagóvoda Nyílt napot tart, melynek 
során a látogatók bepillantást nyer-
hetnek az óvodák napirendjébe, szo-
kásrendszerébe.

Óvodáink azon gyermekek beirat-
kozását várják, akik 2020. augusztus 
31-ig betöltik a harmadik életévüket.

Kérjük a tisztelt szülőket, hogy 
gyermekük beíratásához hozzák ma-
gukkal a gyermek születési anyaköny-
vi kivonatát, a gyermek nevére kiállí-
tott személyi azonosítót és lakcímet 
igazoló hatósági igazolványt (lakcím-
kártyáját), a gyermek TAJ-kártyáját, 

valamint a szülő személyazonosító 
igazolványát, valamint a személyi 
azonosítót és lakcímet igazoló hatósá-
gi igazolványát (lakcímkártyáját).

Tájékoztatom Önöket, hogy a 
nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi 
CXC. törvény 37.§ (2)-(3) bekezdése 
értelmében a szülő – a gyermeke óvo-
dai felvételéről szóló döntés közlésé-
től, ennek hiányában a tudomására 
jutástól számított tizenöt napon belül 
– a gyermek érdekében érdeksére-
lemre hivatkozással írásbeli kérelem-
ben eljárást indíthat a fenntartónál. 
Információkérés a 06-57/441-044 te-
lefonszámon lehetséges.

A fenti időpontokkal kapcsolat-
ban, a veszélyhelyzetre való tekintet-
tel a változás jogát fenntartjuk, illetve 
az intézményvezető a beiratkozás le-
bonyolításával kapcsolatban óvintéz-
kedések bevezetéséről dönthet!

Jászapáti, 2020. március 23.

Biróné dr. Boros Anikó jegyző tar-
tós távollétében eljárva:

Koczáné dr. Fehérváry Mária
aljegyző

Beiratkozás az óvodába

 „Krisztussal együtt ti is feltámadtatok. Keressétek tehát azt, ami odafönt 
van, ahol Krisztus ül az Isten jobbján.” 

 ApCsel 10,34a.37-43; Kol 3,1-4, Jn 20,1-9
A mai élethelyzetben amikor a túlélésért folytatott harcban mindenkinek 

otthon kell maradnia, sokan elgondolkodtunk már azon a dolgon, hogy mi is 
a boldogság? Most sokak számára tudatosult, hogy a földi boldogság mulan-
dó dolog. Kell, hogy legyen a feltámadás örök boldogság, amit senki és semmi 
nem veszélyeztet és nem tud elvenni tőlünk.  Hogyan tudjuk megszerezni ez a 
boldogságot?

Gyerekkoromban sokszor játszottuk azt, hogy számokkal, mennyiségekkel 
igyekeztük egymást überelni. A játék a végtelen távlat következtében hamar 
unalmassá vált, ezért mindig az győzött, akinek először jutott eszébe azt mon-
dani, hogy nekem mindig eggyel több, mint neked. A másik fél persze még 
próbálkozott olyasmivel, hogy nekem meg a tiednél több mindig eggyel, esetleg 
többel – mintha ez még segíthetne. A párharc eldőlt. Az első bemondás logikája 
kikezdhetetlen.

Nekem még van mondanivalóm – szól Isten az első húsvét hajnalán. Ak-
kor, amikor mi már tehetetlenek vagyunk, s szólni is csak a tehetetlenség kínját 
elfedendő tudunk. Azóta reménységünk van arra, hogy Istennek mindig egy 
lépéssel több van a tarsolyában. Övé az utolsó szó. Az ő szava pedig teremtő szó. 
A feltámadásra hívó szó.

Ahhoz, hogy föltámadhassunk, előbb meg kell halnunk. Szent Pál apostol 
természetesnek veszi, hogy a Krisztus-hívő meghalt a bűnnek és ennek a pusz-
tulásra ítélt világnak. Nem szimbolikusan, nem átvitt értelemben, hanem való-
ságosan. 

Sajnos, ezt a radikális szakítást a legtöbben mégsem tesszük meg, ezért 
Krisztusban való életünk lefojtott, pislákoló láng, és az a veszély fenyegeti, hogy 
kialszik. Szavakban megtesszük ugyan, de kiskapukat hagyunk nyitva az előző 
világ számára. Szándékunk, fogadásunk sem egészen teljes, pedig igenis képe-
sek volnánk rá. Ebből azután megalkuvások, bonyolult önbecsapások és igen 
nagy zavarok sorozata következik. Ebből a csapdából csak Krisztus feltámadás 
ment meg. Aki megbocsát és újjá teremt mindent és mindenkit. 

Ezért már csak az „odafentvalókat” keressük, amelyek egyben „idebentvalók” 
is, vagyis az újjászületett ember szívének örök húsvéti valóságai. Kívánom, hogy 
mindannyiunknak legyen örök húsvétunk!

Krisztus feltámadt! Valóban feltámadt!

Kocsis Sándor 
plébános

Húsvétvasárnap

Tájékoztató a hulladéklerakásról
A Regio-Kom Nonprofit Kft. értesíti a lakosságot, hogy a kialakult hi-

giéniás helyzetre való tekintettel, a cég hulladéklerakójára (5141 Jásztelek, 
Hrsz: 090/2) 2020. március 16. napjától a lakosság részéről személyesen 
beszállított semmilyen típusú hulladékát, nem fogad be.

A rendszeres kommunális hulladékszállítás továbbra is a megszokott 
rend szerint történik.

Felhívják a lakosság figyelmét, hogy a közterületen illegálisan elhelye-
zett hulladékelhelyezés büntetőjogi eljárást von maga után! Kérik a lakos-
ság együttműködését és megértését.

 folytatás az 1. oldalról

Az önkormányzatok és munkahe-
lyek zöme lemondja a véradásokat, és 
a véradók is visszakoznak kicsit. Ta-
lán az eddigieknél is fontosabb most 
a véradás. Ami a közeljövőben biztos:

Véradás a Jászságban

Dr Farády Zoltán tájékoztatása 
szerint a járványügyi helyzetre tekin-
tettel a vérvételi vizsgálatokat sürgős-
ség és fontosság alapján korlátozni 
kényszerülnek, a halasztható vizsgá-
latokat későbbi időpontban végzik 
el. A vérvételre megjelent betegeiket 
arra kérik, hogy a rendelő épülete 
előtt várakozzanak a vizsgálatra, a vá-
róteremben a vizsgálóhelységek előtt 

Vérvételi változás maximum 2-2 páciens tartózkodjon! 
Lázas beteg vérvizsgálata csak orvos 
utasítására végezhető el. Köhögő, tüsz-
szögő beteg a vérvételi helységben csak 
szájmaszk viselésével tartózkodhat. 

  április 7-én 13-17-ig Jánoshidán 
a Faluházban

április 16-án 12-16-ig Jászberény, 
Ifjúsági Ház (bejárat a Könyvtár mö-
götti udvarról)

 május 8-án Alattyán Művelődési 
ház 10-16-ig

május 14-én Jászágó Művelődési 
ház 10-12-ig

május 14.-én 14-17:30-ig Jászbe-
rény, Ifjúsági Ház (bejárat a Könyvtár 
mögötti udvarról).

időszerű állásáról, a Jászberényi Ha-
gyományőrző Együttes 20 éves törté-
netéről. 

Belelapozva a kötetbe, feltűnő a 
vizuális ereje: igen látványosra ter-
vezte. Örömmel fedeztük fel benne 
városunk eseményeinek, személyi-
ségeinek fényképeit.

Nagyon sok archív jászsági zenész 
fényképet tartalmaz a kötet, köztük 

sok jászapáti zenész, zenekar képeit. 
Köszönettel tartozom mindenkinek, 
aki segített a képek gyűjtésében. Tar-

talmaz a kötet egy fényképalbumot, 
melynek képeit a kétezres évek elején 
készítettem. A Hagyományok Háza 
Utolsó Óra gyűjtés keretében felkért, 
hogy segítsek a jászsági zenészeket, 
zenekarokat felkeresni. Így jutottunk 
el Jászapátira Farkas András Andor 
prímáshoz. Sajnos ő már nincs köz-
tünk, de az emléke, tisztelete ben-
nem, a könyvben tovább él. (Alsó és 
felső képeinken ő látható játék közben 
és egy apáti lakodalomban – a szerk.)

Úgy tűnik, hogy nemcsak be-
csüli, de szeretettel félti is a Jászság 
múltjának kincseit, azok tovább élé-
sét. Az újabb kötet megerősíti érzé-
sünket, hogy ebben a tekintetben is 
optimista.

A jászsági táncok vonatkozásában 
nekünk visszafelé kellett építkezni. 
Értem ezalatt, hogy míg más tájegy-
ségeinken folyamatos, hosszú múltra 
visszatekintő hagyományőrző együt-
tesek léteznek, addig nálunk ez kicsit 
több mint húsz évre tekint vissza. Míg 
a többieknek megvolt a szilárd alap, 
arra építkeznek a mai napig, addig, 
képletesen szólva, nekünk a ház volt 
meg először, melynek meg kellett te-
remteni hiteles forrásokból a kikezd-
hetetlen alapját. Úgy vélem ezzel a két 
kötettel, és a megjelent „Az egri vár-
megye…” című jászsági gyakorló CD 
megjelenésével ezt elértük.

Lassan a CD is a hagyományok 
közé kerül. Szerencsére a számító-
gépeken lejátszható. Milyen szere-
pet szán neki?

A CD hiánypótló kiadvány. Eddig 
olyan jászsági hanghordozó nem állt 
rendelkezésre, mely oktatási, tanítási 
célokat szolgál. Hosszabb menetben 
található rajta jászsági oláhos, csen-
des és friss csárdás, jász verbunk, egy 
feldolgozás Bartók 1097-es jászberé-
nyi gyűjtéséből, valamint a jásztelki 
Kánai menyegző szokáséneke.

Milyennek képzeli a könyv utó-
életét?

Sajnos mindkét új kiadvány, a 
pályázat feltételeként, kereskedelmi 
forgalomba nem hozható. Amit vál-
laltam, hogy eljuttatom a kiadvány 
minden településre, kérve a polgár-
mesteri hivatalokat, hogy segítsenek 
településükön átadni ezeket a kiadvá-
nyokat az óvodáknak, iskoláknak, ha-
gyományőrzőknek, könyvtáraknak, 
népdalköröknek, táncegyüttesek. 
Bízom benne, hogy a tanításban, ok-
tatásban sokáig, sokaknak nélkülöz-
hetetlen kiadvány lesz a Jászságban 
könyv és a CD.
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Támogató alap nyílt

A mai napon Jászapáti Városi Ön-
kormányzat képviselő-testületének 
tagjai kifejeztük szándékunkat egy, a 
rászorultakat élelmiszer csomaggal, 
tisztasági csomaggal támogató alap 
létrehozása érdekében. Mind a kilen-
cen 50-50 ezer forintot ajánlottunk 
fel illetményünkből, tiszteletdíjunk-
ból, így a 450.000 Ft kezdő tőkét egy 
alszámlán elkülönítve kezeljük.

A számlaszám: 10300002-
10692461-00034907

Tisztelettel kérjük Önöket, aki 
tud, csatlakozzon a nehéz helyzetben 
lévő rászorulók támogatásához, le-
gyen magánszemély, vagy gazdasági 
társaság képviseletében eljáró vezető.

Jászapáti, 2020. március 24.
Tisztelettel:

Farkas Ferenc
polgármester

***
Köszönet a támogatóknak!

Jászapáti Városi Önkormányzat 
tisztelettel köszöni a Támogatói Alap 

számlaszámára április 2-ig érkezett 
utalásokat az alábbi személyeknek: 
Borbás Zoltán, Farkas Ferenc, Ifj. Pócs 
János, Dr. Völgyi István, Dr. Tajthy 
József, Pallagi Imréné, Kökény Györ-
gyi Aranka, Birkás Ferenc, Mihályiné 
Faragó Éva, Czifra László, Gulyásné 
Martonvári Szilvia, Ádám János, And-
rási István, Borics László.

Szeretnénk megköszönni a tárgyi 
felajánlásokat a következő személyek-
nek: Pócs János országgyűlési képvise-
lő, Lóczy Miklós, Járvás István.

A járvány ideje alatt végzett ál-
dozatos munkát is köszönjük a Jász-
apáti Egyesített Szociális Intézmény 
és a Horváth Bölcsőde dolgozóinak, 
az Óvoda dolgozóinak, Önkéntes 
közreműködőknek, a Kis Szent Teréz 
Kamilliánus Közösség tagjainak, a 
varró hölgyeknek, akik a szájmaszkok 
készítését végzik, illetve mindenki-
nek, akik a lakosságot szolgálva a je-
len járványügyi helyzetben is ellátják 
feladataikat munkahelyeiken.

A kormány a járványügyi és 
egészségügyi kérdések mellett gaz-
dasági kérdésekkel is foglalkozott, 
mert a világjárvány a munkát is ve-
szélyezteti, nemcsak az autógyárak 
álltak le, de tízezrek veszítették el a 
munkájukat, ezért olyan döntéseket 
hozott a kormány, amelyektől azt 
várják, hogy meg tudják védeni a 
munkahelyeket.

h. l.

Az akcióterv három szakasza 
mindösszesen a nemzeti össztermék, 
a GDP 18-20 százalékát csoportosít-
ja át, ideértve a jegybank által meg-
indított programokat is. A 2020-as 
költségvetéstől a megváltozott hely-
zet miatt el kell térni, a költségvetési 
hiányt 1 százalékról 2,7 százalékra 
emelik.

A gazdaságvédelmi akcióterv első 
lépéseként március 18-án Orbán Vik-
tor miniszterelnök bejelentette, hogy 
a vállalkozók terheinek csökkentését 
és hiteltörlesztési moratóriumot ren-
del el a kormány.

A döntések főbb elemei: a magán-
személyek és vállalkozások mai napig 
megkötött hiteleinek tőke és kamatfi-
zetési köztelezettségét az 
év végéig felfüggesztik; a 
rövid lejáratú vállalkozási 
hitelek június 30-ig meg-
hosszabbítják; a követke-
ző naptól, március 18-tól 
felvett fogyasztási hitelek 
thm-jét a jegybanki alap-
kamat plusz 5 százalék-
ban maximálják.

Néhány súlyos gon-
dokkal küzdő szektor-
ban – ilyen a turizmus, a 
vendéglátás, szórakozta-
tóipar, sport és kulturális 
szolgáltatások és a taxisok 
munkája –, a munkál-
tatók járulékfizető köte-
lezettségét elengedik, a 

Őrizni kell az eredményeket
munkavállalók járulékát csökkentik, 
nyugdíjjárulékot nem kell fizetni, 
egészségügyi hozzájárulást a törvényi 
minimumra csökkentik, június 30-ig.

A KATA szerint adózó taxisok 
átalányadó fizetési kötelezettségét jú-
nius 30-ig elengedik. Ezekben az ága-
zatokban a helyiségbérleti szerződést 
nem lehet felmondani, a bérleti díjat 
nem lehet megemelni. Döntéseket 
hozott a kormány a munkavállalá-
si szabályok rugalmasabbá tételéről, 
hogy a munkaadó és munkavállaló 
meg tudjon egyezni egymással.

Április 6-án vált ismeretessé a 
kormány által kidolgozott gazdaság-
védelmi akcióterv második üteme. 
Ennek az a célja, hogy annyi mun-
kahelyet hozzanak létre, amennyit 
a koronavírus tönkretesz - jelentet-
te ki Orbán Viktor miniszterelnök. 
Hangsúlyozta: egyetlen magyar sincs 
egyedül. Bejelentett továbbá egy 
bértámogatási programot, a 13. havi 
nyugdíj visszaépítését, a kiemelt nem-
zetgazdasági ágazatok újraindítását, 
valamint azt, hogy több mint 2000 
milliárd forint értékben biztosítanak 
támogatott hitelt vállalatok finanszí-
rozására.

A második szakasz öt programból 

áll. Az első a munkahelymegőrzésről 
szól: rövidített munkavégzés esetén 
készen állnak arra, hogy átvállalják 
a munkaadóktól a bérköltségek egy 
részét, ez a bértámogatásnak egy spe-
ciális magyar formája. A család- és 
nyugdíjasvédelem nevű program ré-
szeként visszaépítik a 13. havi nyug-
díjat, mégpedig négy részletben. Így 
2021 februárjában a januári nyugdí-
jon felül a nyugdíjasok egyheti nyug-
díjat fognak kapni, és ez történik majd 
2022-ben, 2023-ban és 2024-ben is. 
Most a munkahelyeket kell menteni, 
de nem szabad elfelejtkezni a nyug-
díjasokról, a szülőkről, nagyszülőkről 
sem, akiket a mostani helyzet legin-
kább fenyeget. A miniszterelnök kö-
zölte továbbá: az egyik programpont-
ban az olyan kiemelt nemzetgazda-
sági ágazatok szerepelnek, amelyeket 
újra kell most indítani. Ezek közé so-
rolta a turizmust, az egészségipart, az 
élelmiszeripart, a mezőgazdaságot, az 
építőipart, a logisztikát, a közlekedést, 
valamint a film- és kreatív ipart.

A vállalatok finanszírozása érde-
kében kamat- és garanciatámogatott 
hiteleket biztosítanak magyar vállal-
kozásoknak összesen több mint 2000 
milliárd forint értékben, a munka-

helyteremtés támogatásáért 
pedig beruházásokat fognak 
támogatni mintegy 450 milli-
árd forint összegben. 

A kormányfő a helyze-
tet igazságtalannak nevezte, 
jelezve: „nem tehetünk róla, 
de ez nem változtat azon a 
tényen, hogy egy komoly ki-
hívással kell szembenéznünk”. 
A helyzet igazságtalan, de ez 
sem ad felmentést, nem törőd-
hetünk bele, nem fogadhatjuk 
el, meg kell vele küzdenünk, 
a járvánnyal és a gazdasági 
következményekkel egyszer-
re. Menteni az emberéletet és 
gondoskodni a jövőről – han-
goztatta a miniszterelnök.

 folytatás az 1. oldalról

Összefogás a járvány ellen
A törvény a koronavírus miatt 

elrendelt veszélyhelyzettel összefüg-
gő sajátos szabályokat állapítja meg. 
A kormány a veszélyhelyzetben – a 
törvényben meghatározott rendkívüli 
intézkedéseken túl – az állampolgá-
rok élet-, egészség-, személyi, vagyon- 
és jogbiztonságának, valamint a nem-
zetgazdaság stabilitásának garantálá-
sa érdekében rendeletével egyes tör-
vények alkalmazását felfüggesztheti, 
törvényi rendelkezésektől eltérhet, 
és egyéb rendkívüli intézkedéseket 
hozhat. Ezt a jogkörét – szükséges és 
arányos mértékben – a humánjárvány 
megelőzése, kezelése, felszámolása, 
továbbá káros hatásainak megelőzé-
se, elhárítása céljából gyakorolhatja 
– rögzíti a most elfogadott jogszabály. 

Az Országgyűlés felhatalmazta a 
kormányt, hogy a veszélyhelyzetben 
az alaptörvény vonatkozó bekezdé-
se szerinti rendeleteinek hatályát a 
veszélyhelyzet megszűnéséig meg-
hosszabbítsa. A Ház a veszélyhelyzet 
megszűnését megelőzően ezt a felha-
talmazását visszavonhatja.

Választásokkal kapcsolatos ren-
delkezéseket is tartalmaz a jogsza-
bály: így például azt, hogy a helyi 
vagy a nemzetiségi önkormányzat 
képviselő-testülete feloszlásának ki-
mondása esetén e döntés a veszély-
helyzet megszűnése utáni naptól ha-
tályos. A veszélyhelyzet alatt időközi 

választás nem tűzhető ki, a már kitű-
zött választások pedig elmaradnak. 
A ki nem tűzött és az elmaradt vá-
lasztást a veszélyhelyzet megszűnését 
követő 15 napon belül kell kitűzni. A 
veszélyhelyzet megszűnéséig orszá-
gos és helyi népszavazás sem kezde-
ményezhető, a már kitűzött referen-
dumok elmaradnak. 

Kiegészül a büntető törvénykönyv 
(Btk.) is a járványügyi védekezés aka-
dályozásával, valamint a rémhírter-
jesztésre vonatkozó szabályozással. 
A Btk. kimondja ezentúl, hogy aki a 
zárlati kötelezettség alá tartozó fer-
tőző betegség behurcolásának vagy 
terjedésének megakadályozása érde-
kében elrendelt, illetve a járvány ide-
jén elrendelt járványügyi elkülönítés, 
megfigyelés, zárlat vagy ellenőrzés 
végrehajtását akadályozza, bűntett 
miatt három évig terjedő szabadság-

vesztéssel büntetendő. Csoportos el-
követésnél egytől öt évig, halált okozó 
bűncselekmény esetén pedig kettőtől 
nyolc évig terjedő szabadságvesztés 
a büntetés. Aki járványügyi intézke-
dés akadályozására irányuló előké-
születet követ el, az egy évig terjedő 
szabadságvesztéssel büntetendő. Az 
pedig, aki különleges jogrend idején 
nagy nyilvánosság előtt olyan valótlan 
tényt vagy való tényt oly módon elfer-
dítve állít vagy híresztel, amely alkal-
mas a védekezés eredményességének 
akadályozására, meghiúsítására, egy-
től öt évig terjedő szabadságvesztéssel 
büntetendő.

A koronavírus elleni védekezésről 
szóló törvény a kihirdetése utáni na-
pon, március 13-án lépett hatályba. A 
jogszabály hatályvesztéséről pedig a 
veszélyhelyzet megszűnésével az Or-
szággyűlés dönt.

Addig azonban sok víz lefolyik a 
Dunán. Szakértők Magyarországon is 
a helyzet súlyosbodására számítanak. 
Különösen fontos, hogy településről 
településre mindent megtegyenek az 
emberek a járvány megfékezése érde-
kében: a gyerekek az otthon tanulás-
sal, az idősek az otthonmaradással, az 
egészségügy dolgozói, a rendfenntar-
tók, a boltosok, beszállítók, a közleke-
dés szakemberei a gyógyításunkért, 
az ellátásunkért. Mindenki a maga 
szakmája, tehetsége, egészsége függ-
vényében. Vigyázzunk egymásra!

A 112 jászsági hírei

Gépkocsiból lopott 

Egy helyi lakos 2020. április 3-án 
13 óra 30 perc körül egy jászapáti in-
gatlan előtt nyitott állapotban hagyott 
autóból magához vette az ott talált 
pénztárcát, kést, az autórádió előlap 
tokját, izzó készletet és az autó slussz-
kulcsát. A sértett meglátta és rákiabált 
az idegenre. A 24 éves férfi elszaladt 
a zsákmánnyal a helyszínről. A helyi 
körzeti megbízottak a sértettől kapott 
részletes személyleírás alapján rövid 
időn belül azonosították, és a helyszín 
közelében elfogták a jogsértőt. A férfi 
menekülés közben eldobta az ello-
pott tárgyakat, amelyek egy részét a 
rendőrök megtalálták, és a sértettnek 
visszaadták. A Jászberényi Rendőrka-
pitányság lopás vétség elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt indított 
eljárást a férfi ellen.

Súlyos testi sértés 

A Jászberényi Rend-
őrkapitányság súlyos testi 
sértés bűntett elkövetésé-
nek megalapozott gyanúja 
miatt indított eljárást egy 
jászapáti lakos ellen. A 25 
éves férfi 2019. október 19-
én Jászkisér egyik keresz-
teződésénél kiszállt egy 
gépkocsiból, és előzetes 
szóváltás nélkül két alka-
lommal ököllel arcon ütött 
egy férfit.

A sértett a bántalma-
zás során súlyos sérülést 
szenvedett. A nyomozás 
vizsgálati szakaszában a 

rendőrök a szükséges eljárási cselek-
ményeket elvégezték, és az iratokat 
vádemelési javaslattal megküldték az 
ügyészségnek.

Mentősökre támadt egy 
jászárokszállási férfi

 A férfi tavaly decemberben, ré-
szegen hívta fel a mentőket azzal, 
hogy öngyilkos akar lenni. Amikor 
a mentősök odaértek és megkérdez-
ték a férfitől, hogy mi a baja, szidni 
kezdte őket, rájuk támadt és megütöt-
te őket. A mentősök a részeg férfit 
lefogták, amíg odaértek a rendőrök, 
később pedig kórházba vitték. A bün-
tetlen előéletű férfi beismerte a tettét, 
ezért az ügyészség azt javasolja, hogy 
a bíróság tárgyalás nélkül ítélje felfüg-
gesztett börtönbüntetésre.
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A jelent megélő közösség a múlt-
ból merít erőt és a jövőt táplálja Így 
jellemezném a Jásztánc Alapítvány 
nagy családi közösségét. Minden 
civil szervezet életében vannak el-
hívatott, aktív emberek, akik család-
jukkal együtt sokat tesznek azért, 
hogy élő közösséghez tartozzanak.

Szabóné Nagy Enikő

Teszik ezt úgy, hogy annak életé-
ben, lelkesedéssel és odaadással részt 
vesznek. Számtalan alkalommal meg-

Jó hangulatú disznóvágás
Születések:

Balogh Liza 2020. 02. 20.
Horvát Viktor 
Valentin  2020. 02. 23.
Illés Petra 2020. 02. 27. 

Elhaláloztak:

Farkas István  élt 66 évet
Jászapáti lakos
Kökény István élt 77 évet
Jásziványi lakos
Nagy Ferencné
Török Terézia élt 87 évet
Jászapáti lakos
Banya Adolf élt 79 évet
Jászapáti lakos
Gömöri Kálmánné Csőke 
Erzsébet Katalin élt 78 évet
Jászapáti lakos

Anyakönyvi hírek
Tajti Andrásné 
Bátor Erzsébet élt 99 évet
Jászapáti lakos

Házasságkötések:

Farkas Krisztián – Horváth Ramóna 
2020. 02. 21.

Varga Dávid – Berényi Gabriella  
2020. 02. 22.

Farkas Attila – Oláh Klaudia  
 2020. 02. 28.
Farkas Rajmund – Szarvas Bianka  

2020. 03. 06.
Versits Zoltán László – Juhász Diána

2020. 03. 07.
Dósa Zoltán – Száraz Bettina  
 2020. 03. 14.
Farkas Endre – Kállai Lívia  
 2020. 03. 14.

A Jászsági Szenvedélybeteg-se-
gítő Szolgálat 2019. január elsején 
kezdte meg munkáját. Jelenleg 11 
településen látja el a körébe tartozó 
szolgáltatásokat, melyek a szenve-
délybetegség széles skáláját foglal-
ják magukba. Ide tartozik például a 
dohányzás, az alkohol, a szintetikus 
drogok, az energiaital fogyasztása.

Nagy Marianna

Elsősorban a prevencióra, a meg-
előzésre helyezzük a hangsúlyt, de 
az ártalomcsökkentés és a kezelésbe 
juttatás is hatáskörünkbe tartozik. Az 
intézmény vezetője Bergmann Kincső, 
szociális munkatársak Fehérné Rácz 
Anikó és e sorok írója. Jászapátin is 
jelen vagyunk szolgáltatásainkkal!

Cikkeinkkel a szülők, hozzátar-
tozók figyelmét is szeretnénk felhív-
ni korunk ártalmas szereire, melyek 
leginkább gyermekeink egészségét 
veszélyeztetik. Ezúttal az energiaital 
veszélyeire: 

Talán az egyik legnépszerűbb 
dologról beszélünk, mivel rendkívül 
egyszerű hozzájutni. Igaz ez már az 
általános iskoláskorú gyermekekre is, 
ugyanis gyakori már ebben a korban 
a fogyasztása. Vásárlása nincs korha-
tárhoz kötve, illetve korlátlan meny-
nyiségben hozzáférhető. 

Koffeintartalma termékenként 
5-6 duplakávénak felel meg. Élénkítő 
hatású, mely egy időre ugyan felpör-
get, éberebbé tesz, ám amint kiürül a 
szervezetből, fáradtabbnak érzi magát 
az elfogyasztója, mint előtte. Újabb 

Családunk egészsége
adagot igényel a szervezet, melyet 
már függőségnek tekinthetünk. 

Adalékanyagai, mint például a 
taurin, a szénsav és a nem természetes 
íz- és színfokozó szerek együttes ha-
tása eredményezi a kirobbanó ener-
gialöketet. Ugyanis a koffein élénkít, 
a cukor energiát ad, ezzel felgyorsítva 
a szívet és a vérkeringést is egyaránt. 
Egy adag (2,5 dl) energiaital kb. 12-
14 kockacukrot tartalmaz. A cukor 
élettani hatását a mai mozgásszegény 
életmódban nem kell magyarázni.

Gyermekkorban rejtett szívbe-
tegségeknél azonnali szívhalált is 
okozhat. Tágítja az ereket, melyeken 
apróbb bevérzések keletkezhetnek. 
Intenzívebb mozgás után, mint példá-
ul testnevelés óra, elfogyasztása még 
inkább fokozza veszélyességét.

Fiatal felnőtteknél egyre népsze-
rűbb alkohollal, vagy gyógyszerrel 
való fogyasztása, keverése. Ez még 
hatványozottabban növeli a veszé-
lyességi faktort. A feltüntetett vita-
mintartalmát az ital vízhajtó hatása 
miatt gyorsan vagy rögtön kiüríti a 
szervezetből. Fogyasztásakor bőséges 
vízfogyasztás kötelező!

Nekünk, szülőknek kötelességünk 
felhívni gyermekeink figyelmét az 
energiaitalokban rejlő, a szervezet-
re negatív hatású, egészségre káros 
anyagokra és tényezőkre, illetve a 
fogyasztásukkal járó káros következ-
ményekre. Hiszen, mi felnőttek sem 
iszunk meg napi 12 adag kávét, illet-
ve ilyen indokolatlan mennyiségben 
cukrot sem fogyasztunk. Szabjunk 
gátat az energiaital fogyasztásnak!

Kiváló minőségű a csapvíz, az 
bátran fogyasztható a koronaví-
rus-járvány idején is! – tájékoztatta 
lapunkat a Tiszamenti Regionális 
Vízművek Zrt., hangsúlyozva, hogy 
hazánkban ez a legszigorúbban el-
lenőrzött élelmiszer.

m. t.

Az ivóvízbázisok többsége védett, 
így egy esetleges járvány idején is fo-
lyamatosan képes biztosítani a TRV 
Zrt. a jó minőségű ivóvizet, majd 
biztonságosan elvezeti és megtisztítja 
azt. A Társaságnál szigorú kritériu-
mok alapján, napi szinten ellenőrzik 
a szolgáltatott, hálózatba bocsátott 
ivóvizet, szükség esetén pedig azon-
nal intézkednek. Mivel a lakásokba 
érkező biztonságos csapvíz a nap 24 
órájában rendelkezésre áll, így nem 
szükséges műanyag palackokban fel-
halmozni otthon a flakonos vizeket.

A Társaság ugyanakkor jelenleg 
egy mindenre kiterjedő intézkedési 
tervet dolgoz ki, amelyek tartalmaz-
zák a járvány különböző fázisaiban 
szükséges intézkedéseket. Ezen in-
tézkedéseket a magyar kormány által 
létrehozott operatív törzs ajánlásai 
alapján alakítják ki. Új információk 
birtokában azonnal frissítik az intéz-
kedési tervet.

A TRV Zrt. hisz abban, hogy a 
koronavírus terjedésének lassításá-
val enyhíteni lehet a jelenlegi helyzet 
súlyosságát. A társaság - saját lehető-
ségeihez mérten – mindent megtesz 
annak érdekében, hogy a lakosok és a 

cég dolgozói biztonságban legyenek. 
Ennek érdekében a cég számos dön-
tést hozott.

Az egyik, hogy határozatlan ide-
ig a vízmérő leolvasással foglalkozó 
kollégák – a személyes találkozások 
elkerülése érdekében - nem keresik 
fel a lakosokat otthonukban.  Arra ké-
rik a fogyasztókat, hogy a mérőállást 
online ügyfélszolgálati felületükön, a 
www.vizcenter.hu weboldalon rög-
zítsék vagy diktálják be a Call Cente-
ren keresztül az ingyenesen elérhető 
06/80-205-157-es telefonszámon. 
Amennyiben nem érkezik diktált 
adat, úgy a Társaság becsült adat alap-
ján állít ki számlát.

Fontos, hogy mérőcserét, vízbe-

kötés- és szennyvíz bekötés átvételt 
ne jelentsenek be, mert ez a műszaki 
tevékenység is szünetel. 

A csőtörésekkel kapcsolatos be-
jelenéseket természetesen folyama-
tosan fogadják, és a lehetőségekhez 
mérten a lehető leggyorsabban javít-
ják a keletkezett hibát.

Ugyancsak a vírus terjedésének 
megakadályozása céljából március 
18-tól további rendelkezésig zá  rva 
tartanak az ügyfélszolgálati irodák. 
Ezen időszakban is teljes kapacitással 
működik azonban az online és telefo-
nos ügyfélszolgálat, de eljuttathatják 
kérdéseiket, panaszaikat írásban is 
e-mail- és postacímükre. 

Az online ügyfélszolgálati felület a 
www.vizcenter.hu weboldalon érhető 
el, itt számos ügy elintézhető. 

A TRV Zrt. ugyanakkor azt ajánl-
ja ügyfeleinek, hogy vízdíjszámláju-
kat is inkább otthonról egyenlítsék 
ki, mely nem csak gyorsabb, de jelen 
helyzetben biztonságosabb is. 

Az ingyenes Díjnet számlabemu-
tató rendszer segítségével a Társaság 
által kibocsátott számlákat kifizetheti 
bankkártyával, netbankon keresztül, 
csoportos beszedési megbízással vagy 
eseti banki átutalással. Ennek elérhe-
tősége: www.dijnet.hu 

A koronavírus-járvány miatt ki-
alakult helyzet senkinek nem egysze-
rű és könnyű. A Társaság tudja, hogy 
számos család került vagy kerül ezek-
ben a hetekben, hónapokban igen 
nehéz élethelyzetbe. A TRV Zrt. úgy 
próbál segíteni ügyfeleiknek, hogy a 
kikötéseket átmenetileg felfüggesztik.

A vízművek velünk van a bajban is

Jövőre halasztják az idén nyárra 
tervezett 26. Jász Világtalálkozót a 
koronavírus-járvány miatt – közöl-
te a soros házigazda jánoshidai ön-
kormányzat képviselő-testülete és a 
társrendező Jászok Egyesülete.

Az eseményt a koronavírus okozta 
veszélyhelyzetre való tekintettel nem 
rendezik meg. Döntésükről kikérték 
a térség országgyűlési képviselőjének 
és polgármestereinek a véleményét, 
akik egyetértésükről biztosították a 
rendezőket. 

Jövőre, 2021. nyarán Jánoshida 
szeretettel vár mindenkit a jászok 
legnagyobb ünnepére, melynek rész-
leteiről a veszélyhelyzet feloldása után 

Jövőre halasztják                
a 26. Jász Világtalálkozót

tájékoztatást adnak majd a szervezők.
A jászok első világtalálkozóját 

1995-ben Jászberényben tartották a 
jász redemptio, azaz a jász önmeg-
váltás 250. évfordulója alkalmából. A 
18 jász település ezt követően sorban 
volt házigazda, majd az újabb körben 
ismét a Jászság fővárosa nyitotta a 
sort. Városunk kétszer volt házigaz-
dája a különleges eseménynek.

A jász önmegváltás története 
1702-ben kezdődött, amikor I. Lipót 
császár eladta a jászok és kunok lak-
ta területeket a német lovagrendnek. 
Az ott élők azonban ebbe a változásba 
nem nyugodtak bele és 1745-ben saját 
pénzükön visszavásárolták szabadsá-
gukat és régi kiváltságaikat.

tapasztaltam ezt a hozzáállást a jász-
táncosok között, legutóbb a farsangi 
időszakban szervezett disznóvágás 
meghívott vendégeként. Mint ahogy 
másoknak, nekem is vannak szép em-
lékeim a családi disznóvágásokról ab-
ból az időből, amikor még a szomszé-
dok és a szűkebb rokonság minden 
héten, akár kétszer is részesülhetett 
a friss kóstolóból. Akkoriban a csalá-

dok megbeszélték, hogy kinél mikor 
lesz a nagy téli esemény, nem is lehe-
tett ez másképp, hiszen egymásnak a 
segítségére voltak utalva. 

Már - már hagyományként több 
éve szervezik meg a Jásztánc Alapít-
vány táncosai ezt a vidám és egyben 
hasznos eseményt. A Fejes család 
megnyitja portáját a táncosok nagy 
családja előtt, az alapítvány vezetése 
biztosítja a főszereplőt a „malacot”, 
a vendégek viszik a süteményt és a 
kihagyhatatlan pálinkát. A böllér 
irányítja a munkát, és tanítja az ér-
deklődő fiatalokat. Közben elkészül 
a finom sült vérből a reggeli. Csinos 

fiatal lányok megterítik az asztalt, és 
mindenki részesül a friss, finom fala-
tokból. 

A legfiatalabbak táncra perdülnek, 
virtuskodva a tudásukkal. Fontos ese-
mény ez a felnőtt családos, Jászapáti-
tól távol dolgozó táncosok részére is. 
Kiszakadva a dolgos hétköznapokból 
itt jó hangulatban, kötetlen körül-
mények között elmesélhetik milyen 
újdonsült friss apukának lenni, vagy 
akár vállalkozást irányítani. A legki-
sebbek pedig látnak, hallanak, tapasz-
talnak és megélnek hagyományokat. 
Így észrevétlenül válnak a népi kultú-
ra örököseivé. 
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A legutóbbi cikkben – amelyet 
a színjátszó kör történetéről szóló 
sorozat 12., befejező részének szán-
tam – a vége szó után egy kérdőjelet 
tettem, mert bíztam abban, hogy 
folytatni tudjuk ezt a két évtizedes, 
örömteli munkát.

Kökény Gábor

Mivel a művelődési központ új 
igazgatónőjétől 2019. évben is fel-
kérést kaptam a színkör vezetésére, 
megkezdtem az új előadás – A kak-
tusz virága – szereplőinek megke-
resését, illetve felkérését, ami nem 
ment zökkenőmentesen munkahelyi, 
családi és iskolai elfoglaltságok miatt. 
Bonyolította helyzetet, hogy az év ele-
jén – feleségem édesanyjának halála 
után – eladtuk jászapáti lakásunkat, 
és felköltöztünk Budapestre, közelebb 
a gyerekeinkhez és az unokáinkhoz. 
Innen jártunk „haza” a próbákra és az 
előadásokra. 

Kovács Klaudia és párja Balogh 
Péter elvállalta a darab fiatal szerel-
mespárjának szerepeit, így megol-
dódtak a legfontosabb problémák is, 
és még egy új tagot is avattunk Borhy 
György személyében. Közben – hogy 
ne felejtsük el az előző sikeres elő-
adásunkat sem – Jánoshidán még be 
kellett mutatnunk a Hyppolit a lakáj 
című darabunkat is az ottani Kultúra 
napi ünnepség keretében. 

A rendszeres és több hónapos 
próbafolyamat eredményeként a 
művelődési központ vezetőjének és 
a színkör tagjainak segítségével sike-
resen bemutattuk a Kaktusz virágát 
2019. július 21.-én, a Jászsági Rande-
vú befejező programjaként.

Minden eddigi előadásunknak 
voltak olyan szereplői, akik az elő-

ző darabjainkban kellő bátorságot és 
színpadi gyakorlatot szerezve vár-
ták a kiugrás lehetőségét, és az egyre 
nagyobb és fontosabb feladatokat. A 
Kaktusz virágában, Stefanie – a fősze-
replő személyében – Kökény Gáborné 
volt az előadás legnagyobb meglepe-
tése, legjobb szerepformálója. Kitű-
nően alakította a fogorvos szigorú-
szomorú asszisztensét, aki titokban 
szerelmes a főnökébe, ezért minden 
kérésének eleget tesz. Játékával, éne-
kével még a bemutatót megtekintő 
Kóródi Anikó művésznő dicséretét is 
kiérdemelte.

A másik „meglepetés-ember-
nek” az Igor – a szomszéd fiatalem-
ber – szerepét alakító Balogh Péter 
bizonyult, aki biztos szereptudással, 
magabiztos színpadi megjelenésével 
feledtette, hogy most volt első ízben 
színpadon. Köszönhető ez nagymér-

tékben Kovács Klaudiának, aki a szín-
padon és az életben is társa, és sokat 
foglalkozott vele.

A másik két főszereplő – a fogor-

vost alakító Kökény Gábor, és darab-
beli szeretője szerepében Kovács Kla-
udia – a tőlük elvárható magas szín-
vonalon teljesítettek, de valamennyi 
színköri tag jól formálta meg a rá 
bízott szerepét. Balogh József zongo-
raművész énektanítása, és zongorakí-
sérete most is megalapozta az előadás 
sikeres bemutatását, csakúgy, mint 
Bagi Jánosné díszletei és jelmezei.

A több mint 200 fős közönség 
vastapsa után Bukor Irén igazgatónő 
és Farkas Ferenc Jászapáti polgármes-
tere köszönte meg a színjátszó kör va-
lamennyi tagjának a sikeres előadást, 
külön kiemelve a Kökény házaspár 
több évtizedes munkáját Jászapáti vá-
ros kulturális életében.

Még a nyár folyamán óriási meg-
tiszteltetésben volt részem: Áder Já-
nos Magyarország Köztársasági Elnö-
ke Kökény Gábor a Jászapáti Városi 

Könyvtár és Művelődési Központ 
nyugalmazott vezetője részére Jász-
apáti város kulturális és sportéletének 
élénkítését szolgáló, több évtizedes 
önzetlen program- és közösségszer-
vező tevékenysége elismeréseként a 
Magyar Ezüst Érdemkereszt kitünte-
tést adományozta.

A kitüntetést – amelyben megha-
tározó rész feleségemet illeti, hiszen 
nemcsak az életben, de a színpadon is 
mindig a társam volt –, a Pesti Vigadó 
dísztermében vehettük át augusztus 
16.-án. Köszönet érte a színjátszást 
segítőknek, a felterjesztőknek, Jász-
apáti város vezetőinek.

És jöttek a meghívások, a felké-
rések az új darab tájolására. Szept-
emberben – Bercelen – a felújított 
művelődési házban kezdtük a soroza-
tot, októberben új helyszínt – már a 
33. települést – Viszneket hódítottuk 
meg. Ez volt a Jászapáti Színjátszó kör 
100. előadása a húsz év alatt, amely-
nek több, mint 2/3-át vidéken mutat-
tuk be. Novemberben bekerültünk Já-
noshidán az őszi-téli bérletsorozatba, 
decemberben Jászjákóhalmán lép-
tünk fel az idősek karácsonyi ünnep-
ségén. 2020 első előadása Jásziványon 
a Kultúra Napi ünnepségen volt, feb-
ruárban Újszászon és Gyöngyöspatán 
vendégszerepeltünk.

Ebben az évben Jászszentandrá-
son és Üllőn vártak/várnak bennün-
ket a Kaktusz című előadásunkkal. 
Remélhetőleg a Korona vírus járvány 
csak ideig-óráig hátráltat, de meg 
nem akadályoz bennünket, hogy a 
meghívásoknak eleget tegyünk.

Nem lett tehát vége a két évtizedes 
sikersorozatnak, és remélhetőleg még 
további helyekre is kapunk meghívást. 
És amennyiben továbbra is számíta-
nak a munkámra a szülővárosomban, 
már van új darab is a tarsolyomban.

A Jászapáti Színjátszó Kör története

Pélyen, 1946. március 7-én szüle-
tett Koncz Zsuzsa Kossuth- és Liszt 
Ferenc-díjas magyar előadóművész, 
énekesnő, akinek Jászapátin tartott 
feledhetetlen február 25-ei koncert-
jéről márciusi számunkban tudósí-
tottunk. 

w. p.

A magyar beat-, pop- és rockze-
ne egyik meghatározó egyénisége. 
Elsősorban verslemezei és politikai 
tartalmú – a rendszerváltás előtt ese-
tenként betiltott – dalai tették ismert-
té, valamint a választékos és tisztán 
érthető előadásmódja. Koncz Zsuzsá-
nak 98 magyarországi és 24 külföldi 
önálló lemeze jelent meg, ebből 40 
– olykor többször, több változatban 
is kiadott – album. Az Erkel színházi 
és Budapest Sportcsarnokbeli kon-
certjeiről (és videóiból) féltucat DVD 
készült. Diszkográfiája szerint több 
mint négyszázötven hazai és külföldi 
hanghordozó őrzi dalait. 

Koncz Zsuzsa pályafutása a Ma-
gyar Televízió által meghirdetett első 
Ki mit tud? című vetélkedőn indult, 
ahol gimnáziumi osztálytársnőjével, 
Gergely Ágival közösen lépett fel, és 
második helyezést értek el. A televí-
ziós szereplést követően – ami számá-
ra kétségkívül nagy nyilvánosságot 
adott – sorra kereste fel az 1960-as 
évek három korszakalkotó, de még 
amatőrként játszó zenekara, az Ome-
ga az Illés és a Metro együttes.

Kezdeti pályafutásának megha-
tározó pillanata az 1967-ben készült 
Ezek a fiatalok című film egyik fő-
szerepe. Ez az első olyan hazai film-
alkotás, ami célul tűzte ki egy korszak 
fiatal generációjának, életérzésének 
és vágyainak kifejezésre juttatását. A 
filmben felcsendülő – és a Bródy Já-

Vendégünk volt Koncz Zsuzsa
nos által írt – „Szőke Anni balladája”, 
a „Mr. Alkohol” és az „Ez az a ház” 
című dalok már körvonalazzák azt a 
művészeti és szakmai irányt, amely 
jellemzi Koncz Zsuzsa munkásságát 
mind a mai napig.

Az 1970-es évekre – már mint el-
ismert előadóművésznek –, egymás 
után jelentek meg albumai. Ezekben 
az években az Illés zenekarral közö-
sen megjelent öt album közül 1973-
ban készült a Jelbeszéd című lemez. 
Az album az akkori közhiedelem 
ellenére megjelent, és ki is került az 
üzletekbe. A lemezből már ötven-
ezer példány adtak el, amikor politi-
kai indokok miatt a további eladását 
felfüggesztették és a raktáron lévő 
példányokat beolvasztották. Ez nem 
volt meglepő, mivel már korábban is 
élesen cenzúrázták dalait, például a 
Magyar Rádió a számainak nagyjából 
csak a felét adta le. A folyamatos cen-
zúra szerzőtársát és őt magát is gon-
dolkodásra késztette, vajon lehet-e, 
és hogy kell egy olyan korban dalt 
írni és azt előadni, ha az a nyilván-
való politikai kényszer hatására nem 
juthat el a nyilvánossághoz? A feltett 
kérdésre 1974-ben született meg a 
megoldás: a „Gyerekjátékok” című 
lemezén („Egész más ez a játék…”) 
először egyértelműen utalnak a poli-
tikai környezet elhidegülésére, majd 
a „Kertész leszek” című albumán már 
csak kizárólag megzenésített verseket 
énekelt. Ezeket a verseket viszont úgy 
hangszerelték és adták elő, hogy azok-
ból a rendszer visszásságaira érzékeny 
fiatalok tisztán kivehették a művé-
szek üzeneteit. Ez méltó válasz volt 
a „cenzúra mesterei” számára, mivel 

el kellett fogadniuk, hogy ezeket a 
közismert verseket – amelyeket nem 
Bródy János írt – nehéz lenne elzárni 
a közönségtől. 

Az 1970-es évek közepére már 
sorra kapta a külföldi felkéréseket. 
Koncertezett a „kettévágott” Német-
ország mindkét felében, Franciaor-
szágban, továbbá a Szovjetunióban, 
Lengyelországban, Romániában és 

az Amerikai Egyesült Államokban. 
Fesztiválokon énekelt Brazíliában, Ja-
pánban, Kubában és Finnországban. 
Arany Hermelin-díjat nyert Rennes-
ben. Közben itthon is fellépett, rend-
szeresen készített felvételeket az 
1970-es évek második felének egyik 
meghatározó együttesével, a Fono-
gráffal. A lassacskán enyhülő politikai 
szigor 1977-ben már nem állt útjába 
az addigi munkásságát elismerő Liszt 
Ferenc-díj odaítélése során. Az 1979-
ben a Fonográffal közösen megjelenő 
„Valahol” című lemezt a sajtó az évti-
zed lemezének választotta.

A megszűnő Fonográf együttes-
sel végleg lezárult művészi életének 
egy szakasza. A pályafutásukat külön 
folytató Bródy János és Tolcsvay Lász-
ló bár továbbra is írt és hangszerelt 
dalokat a számára, Bornai Tibor pe-
dig segített a műhelymunkák elvég-
zésében, de innentől a lemezei már 
kizárólag „Koncz Zsuzsául” szólnak. 
A rendszerváltás évére elkészült Vers-
lemez III. című albuma újabb sikert 
és elismerést hozott számára, ugyanis 
munkásságát még ebben évben érde-
mes művész kitüntetéssel díjazták. 

Az 1990-es években megjelenő 
albumai tovább növelik azt a szere-
tetet és tiszteletet, ami már eddig is 
körül vette őt és munkásságát. Ebben 
a régi társak mellett sokat segített 
Bódi László (Cipő) és Závodi Gábor. 
Az elmúlt években Németországban 

is jelentek meg válogatás albumai. 
Legutolsó magyarországi stúdióalbu-
ma Koncz Zsuzsa 37 – csakúgy mint 
a többi –, aranylemez lett. 2012-ben 
első alkalommal lépett fel a Sziget 
Fesztiválon, a Magyar Dal Napja al-
kalmából rendezett nagyszabású kon-
certen. 2013-ban Valahol egy lány 
címmel jelent meg válogatásalbuma, 
az Arénában elhangzott koncertfelvé-
telekkel. Augusztusban ismét fellépett 
a Szigeten, a Cipő emlékére rendezett 
koncerten. 2013 októberében került 
a lemezboltokba Tündérország című 
stúdióalbuma, mely alig két hónap 
alatt platinalemez lett. 2014. március 
14-én az Arénában, majd öt külföldi 
városban koncertezett. Az év végén 
látott napvilágot Aréna 10 címmel ha-
todik DVD-je, dupla CD-vel együtt.

A dalaiban megjelenő hite, élet-
felfogása, a világról alkotott képe, a 
számokból sugárzó szenvedély és erő 
generációkat köt le és vonz magával, 
hiszen 1992 és 2014 között évről évre 
telt házas koncerteket adott a Buda-
pest Sportcsarnokban, majd pedig az 
Arénában. Ezeket hat DVD is őrzi.

Pályafutásának egyik legmegha-
tározóbb kitüntetését, a Francia Be-
csületrendet 2001-ben vette át. Pár 
év elteltével, 2008-ban pedig átvehet-
te a kultúra és a művészet területén 
nyújtott munkásságért adható leg-
magasabb rangú hazai elismerést, a 
Kossuth-díjat. Még ebben az évben a 
Magyarországon adható legmagasabb 
pénzjutalommal és hatalmas szakmai 
elismeréssel járó Prima Primissima 
díjat is neki ítélték.

Addig is míg otthon maradunk (!) – hogy vigyázzunk egymásra –, nosz-
talgiázzunk egy kicsit Koncz Zsuzsával az interneten! Unokák segíthetnek…

https://www.facebook.com/koncz.zsuzsa/videos/238648517183122/ vagy 
https://nlc.hu/tv_sztarok/20200324/koncz-zsuzsa-karanten-koronavirus-
koncert/
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A segítés ereje és harmóniája
 folytatás az 1. oldalról

Összefogással Jászapáti kulturális értékeiért

Március tizenegyedikén, még 
épp a koronavírus elleni védekezés 
kapcsán elrendelt intézkedés ér-
vénybe lépése előtt a fenti címmel 
nyílt fotókiállítás a Pájer Antal Mű-
velődési Házban.

Pesti 

A tárlat a Jászapáti a mi város-
unk Alapítvány felkérésére jött létre 
a Nemzeti Együttműködési Alap pá-
lyázatának támogatásával. Elsőként 
Kalmár Rozália, a kuratórium elnöke 
köszöntötte a megjelenteket, aki rö-
viden szólt a szervezet múlt és jövő-
beli tevékenységeiről is. A pályázatról 
megtudhattuk, hogy nem csak ebből 
a fotókiállításból áll, hanem a tervek 
szerint feldolgozzák a város számos 
helyszínéhez kapcsolódó megőrzésre 
érdemes történeteket, illetve ugyan-
csak önkéntesek segítségével felújít-
ják, karbantartják az elhanyagolt álla-
potban lévő határjelző kereszteket is, 
a tizenhat keresztből a még hátralévő 
nyolcat is.

Ezután a kiállító Puyau Dániel 
fotográfus beszélt arról, milyen nagy 
megtiszteltetésnek érzi, hogy ezt a 
feladatot ő kaphatta meg. Megtudhat-
tuk, hogy postai kézbesítőként dol-
gozott, és csak hétvégenként, szabad 

idejében hobbiból fotózott. Aztán 
gondolt egy merészet, és hivatássze-
rűen kezdte űzni ezt a mesterséget, 
alapítva egy kft-t. Városunkba Bor-
sodból egy évtizede költözött, azóta 
itt él családjával. 

A projekt megvalósítása mérföld-
kőnek számít az életében. Amióta itt 
él él Jászapátin, fényképezőgépével 
sorozatosan megörökíti a város kultu-
rális életét, különösen a hagyomány-
őrző programjait, a város épített ér-
tékeit. Mivel a vidék szerelmese is, az 
alföldi táj természeti szépségei szin-
tén ihletet adnak számára.

A tárlaton látható fényképeken a 
megnyitón résztvevők rácsodálkoz-
tak az általuk is átélt eseményekre és 
az ismert helyszínekre. 

A megnyitót a Jászapáti Városi 
Vegyeskar felemelő műsora zárta, 
majd a megjelentek megtekintették a 
Művelődési Ház falára felfüggesztett 
szebbnél szebb és érdekesebb fotókat.

Jászapátin a Városi Könyvtár és Művelődési Központ intézményegysége-
iben, a Pájer Antal Művelődési Házban, a Városi Könyvtárban, a Művésze-
tek Házában, a Vágó Pál Helytörténeti Gyűjteményben és a Kiállítótérben 
minden rendezvény (beleértve a civil szervezetek, klubok összejöveteleit is), 
meghatározatlan időre elhalasztásra kerül. 
 
Elmaradó események áprilisban, amelyeket megtartanak egy másik 
időpontban:
2020. április 3., péntek P. MOBIL koncert – Pájer Antal Művelődési Ház 
2020. április 4., szombat Babaruha börze – Művészetek Háza
2020. április 5., vasárnap Hip-hop találkozó – Művészetek Háza
2020. április 8., szerda Schirley Valentine. Körúti Színház bérletes előadása – 
Pájer Antal Művelődési Ház 
2020. április 19., vasárnap Ilyennek hazudtalak. A jászárokszállási Görbe 
János Színkör előadása – Pájer Antal Művelődési Ház 
2020. április 23. 40 éves Jóbarátság Nyugdíjas Klub megyei összejövetele – 
Pájer Antal Művelődési Ház 
2020. április 24-25 Kamilliánus Közösség rendezvénye – Művészetek Háza
2020. április 29., szerda Zeneiskolai koncert – Művészetek Háza

A 2020. március 21-re meghirdetett Kiss Ádám és Benk Dénes önálló 
estje június 6-án szombaton kerül megrendezésre. A megváltott belépők 
érvényesek. A Pájer Antal Művelődési Házban vásárolt jegyek árát igény 
szerint visszaadják.

***

Tehát továbbra is zárva vagyunk a tisztelt nagyközönség és a fellépők előtt. 
Ám a munkálatok folynak a színfalak mögött – írja Bukor Irén, a kulturális 
intézmények vezetője –, készülünk az nyitásra, melyről rögtön értesüléssel 
leszünk. Addig is módosítjuk a szerződéseket, időpontokat fellépőinkkel, 
szépítgetjük belső és külső környezetünket, karbantartunk. Minden 
fejleményről – mint eddig is – folyamatosan értesítéssel leszünk.

Köszönjük megértésüket, várva a helyzet jobbra fordulását!  
Tudják: borúra derű!
 Filmezéshez ajánljuk:
https://librarius.hu/2015/08/09/700-ingyen-letoltheto-film/ 
Olvasáshoz ajánljuk: 
https://www.youtube.com/channel/UCSOMN1Z0ZcRReVMibRUMJqg;
https://pdfkonyvek.com/
https://www.multimediaplaza.com/ekonyvek/szabadon_letoltheto

Programok maradnak el

Nemes Anna első regénye tavaly 
november 22-én jelent meg Előled 
címmel, témája a családon belüli erő-
szak, melyről csak nagyon kevesen 
tudnak, mernek beszélni, de sajnos 
nagyon sokan elszenvedik. A könyv 
hősnője az apja elől menekül, aki 
majdnem megölte az anyját, és aki 
huszonöt éves koráig módszeresen 
kínozta a családot. Az írónő mű ve 
részben önéletrajzi ihletésű, de már 
ennek a ténynek a felvállalása is szá-
mos vívódást idézett elő a lelkében, és 
konfliktusokat a családi életében.

Anna életének egyik fontos része 
a segítés, melynek gyökerei szintén 
gyerekkorára nyúlnak vissza. Egyik 
bátyja koraszülött volt, így mozgás-
korlátozottként éli mindennapjait. 
Testvéréről és sógornőjéről egy lé-
lekemelő kisfilmet is készített, amit 
lehetőségünk volt megtekinteni. Ön-
kéntesként segít a Tábitha Házban, 
melynek „küldetése, hogy a gyógyít-
hatatlan betegségben szenvedő gyer-
mekek hátralevő, szűkre mért idejé-
nek eltöltése és a haldoklás méltó és 
szeretetteljes környezetben történjék.” 

Ezek után már nem meglepő, 

hogy Nemes Anna 2018-ban csatla-
kozott külsős segítőként a Jászsági 
Fiatalok Önkéntes Csapata Egyesüle-
téhez. Amiben csak tudja segíti a csa-
patot, a kupakgyűjtési akciók állandó 
budapesti gyűjtőpontja. Az egyesület-
ről készült egy pár perces film, amit 
szintén megnéztünk, hogy teljesebb 
képet kapjunk a fiatalok segítő mun-
kájáról. A beszélgetés sokszor volt 
megható, szomorú, bátorító, de mégis 
jó hangulatú és tanulságos.

Csintalan Dóra

KAKAS 4-5 kg.
Érdeklődni: +36 30 192-5751 telefonszámon.

Kiadás: hétköznap 13h-16h-ig.

Előnevelt CSIRKE 
3-4-5 hetes,

Vörös TYÚK 
továbbtartásra 2,4  kg,

NAPOS CSIBE, érdeklődni: +36 30 3387191 telefonszámon.
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• Dr. Völgyi István (Dr. Völgyi és 
Társa Háziorvosi Bt.) Tel.: 06-57-
442-450, 06-30-2649-872; 

• Dr. Deák Lehel Imre (Dr. Deák 
és Társa Háziorvosi Bt.) Tel.: 06-
57-440-332, 06-20-9122-330; 

• Dr. Farády Zoltán Kálmán  
(Út és Élet Szociális Szövetkezet) 
Tel.: 06-57-441-057,  
06-30-9106-197;  
II. körzet 06-57/442-440, 
IV. körzet 06-57/441-057,  
06-30/219-4288

• Dr. Szabó Ágnes Erzsébet  
(Dr. Szabó és Testvérei Bt.)  
H-K-SZ-P: 8-12-ig és CS: 13-16-ig.  
Tel.: 06-57-442-842,  
06-70-5811-885; 

• Védőnői Szolgálat  
Tel.: 06-57-440-337; 

• Dr. Nagy-Hinst Alíz e.v. és  
Dr. Olteán Márta e.v.

• Tel.: 06-57-442-022; 
• Polgármesteri Hivatal  

Tel.: 06-57-540-100; 
• Városüzemeltető Kft.  

Tel.: 06-57-540-350; 
• Tiszamenti Regionális 

Vízművek Zrt. Ügyelet: Tel.:  
06-70-935-6407. Tigáz-DSO Kft.  
Hibabejelentő: 06-80-300-300; 

• ELMŰ-ÉMÁSZ 
Energiaszolgáltató Zrt. 
Hibabejelentő: 06-80-383-940;

• Központi Orvosi Ügyelet Tel.: 
06-57-443-421 (16.00-8.00-ig);

• Mentők: Tel.: 112, 104;
• Tűzoltóság  

Tel.: 112, 105, 06-30-2184-593;
• Rendőrség  

Tel.: 112, 107, 06-30-9817-660;
• Polgárőrség Tel.: 06-30-6211-589;
• Közterület felügyelő  

Tel.: 06-30-6798-308;
• Jászapáti Család- és 

Gyermekjóléti Szolgálat  
Tel.: 06-30-3741-308;

• Gyermekvédő hívószám  
Tel.: 06-80-630-155;

• Jászapáti Egyesített Szociális 
Intézmény Tel.: 06-57-443-239, 
06-30-9646-658; 

• Jászapáti Egyesített Szociális 
Intézmény Horváth Bölcsőde 
Tel.: 06-57-440-334,  
06-30-9628-639;

• Csiga-biga Óvoda  
Tel.: 06-57-441-044;

• Margaréta Óvoda  
Tel.: 06-57-441-523;

• Szivárvány Óvoda  
Tel.: 06-57-441-019;

• Jász -Nagykun-Szolnok Megyei 
Kormányhivatal Jászapáti Járási 
Hivatala Kormányablak Osztály: 
Tel.: 06-57-795-218, Hatósági, 
Gyámügyi és Igazságügyi 
Osztály: Szociális ügyek: Tel.: 
06-57-795-042, Gyámügyek: Tel.: 
06-57-795-038, Szabálysértés, 
jogi segítségnyújtás, áldozat 
segítés: Tel.: 06-57-795-040.

Közérdekű telefonszámok
 folytatás az 1. oldalról

Szakterületek: ingatlanjog, követeléskezelés, családjog, 
házassági vagyonjog, öröklési jog, gazdasági jog, 

társasági jog, szerződések, peres képviselet, cégképviselet.

Ügyfélfogadás telefonos egyeztetés szerint.
Telefon: 20/369-0366

Jászapáti, Városkert u. 1.
zsvecsesy@invitel.hu

Dr. Vecsésy Zsuzsanna
ügyvéd

Jászapáti, Temető út 5. T.: 06-57/441-148

Már készülünk a Húsvétra

Kakaós foszlós kalács 250 g .. 229 Ft
Finom fonott kalács 250 g .... 229 Ft
Kakaós töltött kalács 250 g .. 429 Ft
Zsúrkenyér 500 g ................... 189 Ft

Fanta szelet ............................. 229 Ft
Mézes krémes .......................... 229 Ft
Joghurtos szelet ..................... 229 Ft

Akció időtartama: 2020. április 1-30-ig.
Jászapáti munkahelyre 

hosszú távra
keresünk

gépszerelő,
gépkocsi vezető,

(C. kat.)
eladó,

munkakörökbe 
munkatársakat.

Jelentkezni lehet:
 

a 06-30/6301-693-as 
telefonszámon.
Téba Tüzép 

Labdarúgás. Mint azt minden 
focirajongó tudja, az MLSZ már-
cius 16-tól kezdődően minden 
labdarúgómérkőzés megrendezését 
betiltotta, ami határozatlan időre szól. 
Ezen időszak alatt szervezetten edzés-
re sem járhatnak a játékosok. 

– Sajnos ma még senki nem tudja 
megmondani meddig tart ez az álla-
pot, de ha véletlenül egy-két hónap 
után jóra fordulna minden – amihez 
óriási szerencse is kell –, nem okoz-
na számunkra nehézséget a folytatás. 
Többen is egyéni edzést végeznek, 
ami általában a futásra korlátozó-
dik, de ez is sokat jelent az erőnlét 
fenttartásában. Mindezeket figyelem-
be véve is biztos kellene vagy két hét, 
hogy újra összerázódjon a társaság – 
mondta el Tajti József a felnőtt futball-
csapat edzője. 

Karate. Közismert hogy a Jász-
apáti Kígyó Dojo HSE-nél is igen sok 
harcművész tevékenykedik évek óta, 
de most náluk is megálljt parancsolt 
a járvány. A Sportegyesület vezető-
ségének egyhangú döntése alapján 
március 13-tól a közös edzéseiket 

határozatlan időre felfüggesztették. 
Felelőségteljes döntésüket sportolóik 
egészségének megőrzése és a sport-
egyesület egységének fenttartása ér-
dekében hozták meg. 

– Én nem kívánom közösségi 
oldalakon egy-egy gyakorlat végre-
hajtását bemutatni, hiszen a harcmű-
vészet ennél sokkal komplexszebb. 
Az igazi harcművész nemcsak az 
edzőteremben (Dojoban) gyakorol-
ja, alkalmazza az alapelveket, hanem 
az élet minden területén. Szeretném, 
hogy a Kígyó Dojo Tanítványai az élet 
legmegpróbáltatóbb pillanataiban is – 
mérsékletességük és edzett fegyelmük 
révén –, a legmegfelelőbb döntéseket 
hozzák a nehézségek ellenére és pél-
damutató magatartásukkal kiérde-

meljék az igen megtisztelő Harcmű-
vész megszólítást! – nyilatkozta Dr. 
Nagy-Hinst István Kígyó Dojo HSE 
elnöke.

Thai-boksz. Ebben a sportágban 
Jászapátinak van két ezüstérmes Eu-
rópa-bajnoka, nevezetesen az Adler 
testvérek, Netti és Dávid. 

– A mi számunkra is nagyon 
rosszkor jött ez a kényszerű leállás, 
hiszen nagy munkát fektettünk a té-
len a felkészülésbe. Az elmúlt hetek-
ben több versenyen is részt vettünk, 
és igen jó formába lendültünk mind 
a ketten. De ezt nem tudtuk kamatoz-
tatni, mert Baján sajnos már elmaradt 

A sport is vesztese a világjárványnak

egy nagyszabású nemzetközi verseny, 
utána pedig következett volna a Ma-
gyar Bajnokság. Sőt nem utazhatunk 
ki Fehéroroszországba, ahol szintén 
egy nemzetközi versenyen mérethet-
tük volna meg magunkat. Egyelőre 
odahaza edzünk, futni járunk, de a 
mi sportágunkban nagyon hiányzik 
a közös gyakorlás, felkészülés. Ősz-
szel Thaiföldön lenne a thai boksz 
világbajnokság, de hogy megrende-
zik-e azt, ma még senki nem tudja. – 
mondta el Adler Dávid.

Természetes a többi sportágban is 
hasonló a helyzet, mindenki egyéni 
gyakorlással próbálja magát formá-
ban tartani. 


